

**កម្មវិធី**

**ផ្សព្វផ្សាយសៀវភៅសិក្សាភ្នំព្យួរជាភាសាខ្មែរ  
និង**

**ពិធីសម្ពោធដាក់អោយប្រើប្រាស់បន្ទប់ពិសោធន៍ស្រាវជ្រាវភ្នំព្យួរតម្លៃទាប  
ក្នុងក្របខណ្ឌអភិវឌ្ឍន៍ផែនការមេបច្ចេកវិទ្យាព័ត៌មានក្នុងវិស័យអប់រំ**

**ម៉ោង ៣ រសៀល ថ្ងៃទី ២២ ខែមករា ២០០៨  
វិទ្យាស្ថានជាតិអប់រំ**

- ១៤:៤៥ ម៉ ភ្ញៀវ និងគណៈអធិបតីអញ្ជើញដល់
- ១៥:០០ ម៉ របាយការណ៍សកម្មភាពដែលបានអនុវត្តកន្លងមករបស់កម្មវិធីសាលារៀនបើកចំហ  
ដោយលោកបណ្ឌិត **អ៊ឹម កុច** នាយកវិទ្យាស្ថានជាតិអប់រំ
- ១៥:១៥ ម៉ បទអន្តរាគមន៍គំរោងកម្មវិធីសាលារៀនបើកចំហ  
ដោយលោក **ហ៊ាវឿង សុឡា** សហនាយកម្មវិធីសាលារៀនបើកចំហ
- ១៥:៣០ ម៉ ចំណាប់អារម្មណ៍របស់តំណាងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិសំរាប់ការអភិវឌ្ឍន៍  
អេស្បាញ
- ១៥:៣៥ ម៉ សុន្ទរកថាប្រកាសពិធីផ្សព្វផ្សាយរបស់ឯកឧត្តម **អ៊ឹម សិទ្ធិ** រដ្ឋលេខាធិការ  
ក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា
- ១៦:០០ ម៉ ពិធីប្រគល់/ទទួលសៀវភៅភ្នំព្យួរជាភាសាខ្មែរ
- ១៦:១៥ ម៉ ពិធីសម្ពោធដាក់អោយប្រើប្រាស់បន្ទប់ពិសោធន៍ស្រាវជ្រាវភ្នំព្យួរតម្លៃទាប

**Agenda**  
**Launching Ceremony**  
**ICT Textbook in Khmer for Teaching and Learning**  
**and the**  
**Inauguration of the Low Cost Computing Research Laboratory for Education**  
**under the Framework of ICT Master Plan Development in Education**

**22 January 2008**  
**National Institute of Education**

- 14:45 Arrival of guests
  
- 15:00 Report on Open Schools Program achievements by Dr. IM Koch.  
Director of the National Institute of Education.
  
- 15:15 Key Activity Areas of the Open School Program by Mr. Javier Solá.  
Co-Manager of the Open Schools Program.
  
- 15:30 Remarks by the Representative of the Spanish Agency of  
International Cooperation for Development
  
- 15:35 Closing Speech by H.E. Mr. Im Sethy, Secretary of State  
Ministry of Education, Youth and Sport
  
- 16:00 Hand over of ICT Textbook
  
- 16:15 Inauguration of the Low Cost Computing Research Laboratory for Education